UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

ELEIÇÃO COORDENADORES DE CURSOS DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº20/2014-PROE/UEMS -RELAÇÃO DOS COORDENADORES ELEITOS

A COMISSÃO ELEITORAL, designada pela Portaria UEMS nº  083 de 29 de setembro de 2014,
publicada no DO nº. 8.769, de 01 de outubro de 2014, p. 40, TORNA PÚBLICO o Resultado Final
da Eleição para Coordenadores de Cursos de Graduação da UEMS, aberta pelo  Edital N° 16/2014-
PROE/UEMS, realizada nos dias 11 e 12 de novembro de 2014:

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE AQUIDAUANA
Curso: Agronomia
Marcos Antonio Camacho da Silva

Curso: Zootecnia
 Luísa Melville Paiva

Curso: Engenharia Florestal
Cristiane Gonçalves de Mendonça

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE CAMPO GRANDE
Curso: Artes Cênicas e Dança
 Flávia Cavalcanti Gonçalves

Curso: Geografia
 Walter Guedes da Silva

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE CASSILÂNDIA
Curso: Matemática
 Regina Litz Lamblém

Curso: Agronomia
Ana Carolina Alves

Curso: Letras  - Português/Inglês
 Ana Paula Tribesse Patrício Dargel

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE COXIM
Curso: Ciências Biologicas
João Donizete Denardi

 UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE DOURADOS
Curso: Física
 Paulo Souza da Silva

1

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

ELEIÇÃO COORDENADORES DE CURSOS DE GRADUAÇÃO

Curso: Engenharia Ambiental
 Rosa Maria Fariaas Asmus

Curso: Engenharia Física
Daniel Cesar Braz

Curso: Matemática
 Marcello Salles Batarce

Curso: Química
 Jonas da Silva Mota

Curso: Sistemas de Informação
Diogo Fernando Trevisan

Curso: Ciência da Computação
Nilton  Cezar de Paula

Curso: Letras - Português/Espanhol
 Sandra Espíndola

Curso: Letras - Português/Inglês
Adilson Crepalde

Curso: Pedagogia
 Maria Eduarda Ferro

Curso: Direito
 André Martins Barbosa

Curso: Turismo
Graci Marlene Pavan

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE GLÓRIA DE DOURADOS
Curso: Tecnologia em Produção Sucroalcooleira
José Evaristo Gonçalves

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE JARDIM
Curso: Letras - Português/Inglês
Roseli Peixoto Grubert

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE MARACAJU
Curso: Pedagogia
 Rita Carmen Richtert

2

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

ELEIÇÃO COORDENADORES DE CURSOS DE GRADUAÇÃO

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE MUNDO NOVO
Curso: Ciências Biológicas
 Elaine Antoniassi Luiz Kashiwaqui

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE NAVIRAÍ
Curso: Química
Rogério Cesar de Lara da Silva

Curso: Tecnologia em Alimentos
André Molina Neto

Curso: Direito
 Carlos Eduardo Malinowski

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE NOVA ANDRADINA
Curso: Matemática
Luiz Orestes Cauz

Curso: Licenciatura em Computação
Eduardo Machado Real

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE PARANAÍBA
Curso: Ciências Sociais
Carlos Eduardo França

Curso: Pedagogia
Maria Silvia Rosa Santana

Curso: Direito
Rodrigo Cogo

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE PONTA PORÃ
Curso: Administração
 Márcio de Araújo Pereira

Curso: Ciências Econômicas
Cláudia Maria Sonaglio

Dourados, 14 de novembro de 2014

Profª. Drª. Silvane Aparecida de Freitas

Presidente da Comissão Eleitoral

3